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ændringsforslagene nr. 41, 42, 43 og 44, 
§ 59, således ændret, og § 60 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: . Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i aktieselskabsloven. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
866, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
241). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Holger Eriksen): Ud- 
valget har grundigt gennemgået lovforsla- 
get om ændringer i aktieselskabsloven. Jeg 
skal ikke kunne sige, om der ville have 
været mulighed for at opnå flertal for, 
eventuelt enighed om, en del af de fore- 
slåede ændringer eller ændringer af anden 
karakter; personlig har jeg den opfattelse, 
men den kan være forkert. Det vigtigste 
er imidlertid, at udvalget under sit arbejde 
er blevet klar over, at der knytter sig så 
mange forskellige problemer til aktiesel- 
skab slovgivningen, deriblandt i særdeleshed 
problemer af juridisk karakter, at man har 
fundet det hensigtsmæssigt, at sagen hen- 
vises til behandling i en kommissionen. Man 
har forhandlet med den højtærede minister 
for handel, industri og søfart om sagen, og 
ministeren har været af samme opfattelse. 
Jeg skal derfor på udvalgets vegne og i 
overensstemmelse med den højtærede mi- 
nister fremsætte følgende forslag om moti- 
veret dagsorden: 

홢Under hensyn til de omfattende pro- 
blemer 홢 ikke mindst af juridisk natur 
홢 der knytter sig til aktieselskabslovgiv- 
ningen, henstiller folketinget til ministe- 
ren for handel, industri og søfart, at der 

nedsættes en kommission med henblik på 
eii revision af aktieselskabsloven, 
og tinget går herefter over til næste sag 
på dagsordenen." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden: (se oven- 
for). Dette forslag indgår nu i forhandlingen. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg vil gerne takke udvalget 
for dets arbejde med behandlingen af det 
fremsatte lovforslag. Som ordføreren for 
udvalget, det ærede medlem hr. Holger 
Eriksen, allerede har nævnt, kan jeg mod- 
tage forslaget om nedsættelse af en kom- 
mission. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag om motiveret dagsorden af udvalget 
(se sp. 2971) 
vedtoges enstemmigt med 117 stemmer. 

Lovforslaget var hermed bortfaldet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om folkeforsikring (om fremryk- 
ning til 1. april 1957 af udbetaling af for- 
højelser af den indtægtsbestemte follcepension) 
[af Ragnhild Andersen m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1459, 
fremsættelsen i tidenden sp. 2573). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Socialministeren (Strøm): Jeg har kun få 
bemærkninger at knytte til det lovforslag, 
der her er til behandling, og som går ud på 
at rykke den forhøjelse af den indtægts- 
bestemte folkepension, der skal træde i kraft 
den 1. oktober 1957, frem til den 1. april. 

I det forslag til lov om folkepension, som 
jeg fremsatte for det høje ting i efteråret 
1955, var det foreslået, at folkepensionen 
skulle udbetales fra 1. juli 1957, og det 
siger sig selv, at jeg har været interesseret i, 
at den forbedring af forholdene for de gamle 
og invaliderne, der er gennemført ved den 
nye lov, kunne få virkning så snart som 
gørligt. Når tidspunktet for ikrafttrædel- 


